
Zpravodajství ČTK 

Zruč nad Sázavou získá protipovodňovou ochranu za 107 milionů 
Kč 

18.6.2012    Zpravodajství ČTK    str. 0   esc  sta 
    khj    Povodí Vltavy     

  Zruč nad Sázavou (Kutnohorsko) 18. června (ČTK) - Zruč nad Sázavou na Kutnohorsku získá 
protipovodňovou ochranu za 107 milionů korun. Město, často zkoušené záplavami, tak bude chráněno 
před stoletou vodou. Práce potrvají od začátku července do června příštího roku, sdělila dnes ČTK 
mluvčí Povodí Vltavy Michaela Pohůnková. 
 
  Protipovodňová opatření vzniknou na pravém břehu řeky Sázavy a pravém břehu Ostrovského 
potoka. Bariéru o délce téměř dvou kilometrů budou tvořit železobetonové zdi s podzemní stěnou. 
 
  "Završila se pětiletá práce na přípravě protipovodňových opatření. Z našeho pohledu to dobře 
dopadlo," řekl ČTK starosta Martin Hujer. Problémy s velkou vodou mělo podle něj město každé dva 
roky, nejhorší situace byla v letech 2002 a 2006. Domy v okolí Sázavy byly tehdy zatopeny až do výše 
jednoho metru. 
 
  Město mělo s odstraňováním povodňových škod nemalé výdaje. "Rekonstruovali jsme například 
lávku u stadionu, která byla povodní částečně poškozena. Ta byla udělána úplně nově," připomněl 
starosta. 
 
  Stavba protipovodňových opatření ve Zruči nad Sázavou bude financována z dotace ministerstva 
zemědělství na podporu prevence před povodněmi. Druhá etapa programu, jehož cílem je snížení 
úrovně ohrožení a povodňových rizik v záplavových územích vodních toků, byla zahájena v roce 2007 
a v příštím roce by měla být ukončena. 
 
  Středočeský kraj patřil při katastrofálních záplavách v roce 2002 k nejpostiženějším regionům. Voda 
zaplavila téměř sto obcí, smetla nebo vážně poškodila stovky domů a zaplavila řadu průmyslových 
podniků, poškodila infrastrukturu a způsobila obrovské ekonomické i ekologické škody. Tragickým 
symbolem záplav se staly zejména zdevastované vesnice na Mělnicku - Zálezlice, Tuhaň, Libiš, 
Obříství a Kly. 
 
  khj jpt 
Cas| 10:58 
 


